et aliq̄s malū bene: vt q̄ aliq̄d viciū narra
 do detestat. Et sic ch̄is malū. i. verbū op
 probriōsū dixit bñ. i. ad correctionē: z sic
 etiā fm s. Th̄o. z alios licz habētib⁹ p̄uif
 dentiā familie dicere oprobria vūmodo
 fiat p̄ncipalit̄ bono fine z cū magno mo
 deramine: lz aliq̄lis surrepat ira. Sed tū
 frequēter delinquit q̄ cū oprobrijs corri
 gūt: vt experientia docet: qz ira q̄ deberet ra
 tione duci: frequēter ducit rōem.

Quātū ad tertiū rāgū admonitio quā
 ch̄is ex dictis corollarie inferit: cū dicit (Si
 ergo offersis em̄ vt Augusti. ait: rāsi fra
 tri nō est fas: aut dicere racha: aut fatue:
 multo min⁹ aio tenere aliq̄d vt in odium
 indignatio p̄uertat. Hec ille. S̄o subdit:
 Si ergo offersis mun⁹ tuū) i. sacrificiū v̄
 ome qd deo offert siue decima siue oratio
 vt dicit Aug⁹. (ad altare) vt imoles deo
 p̄ te vel p̄ aliū: ille q̄ est lesus habet aliq̄d
 aduersus aliū: iō ire ad aliū non tenet: sed
 ecōuerso vt hic dicit: sed tū habet dimittē
 tere z parcere offensam. Si tū lesus p̄us
 rogauerit Ch̄yf. magnā habebit merce
 dem (Relinq̄ ibi munus tuū ante altare:
 et vade p̄us reconciliari fratri tuo) Vade
 inq̄ gressu corpis si cōmode potes: sin ar
 non potes quia forte est vltra mare: vade
 fm August. saltē gressu mentis: itur⁹ gres
 su corpis tpe oportuno (Et tūc ve. off. mu
 nus tuū) et deo acceptū erit. Ch̄yf. super
 Matth. Ecce de⁹ a discor̄dātib⁹ nō vult
 accipere sacrificiū. Hinc ergo p̄pendite qm̄
 tum sit malū discor̄die: p̄ter qd et illud
 abijcit p̄ qd culpa relaxat. Glide aut̄ m̄se
 ricordia dei quō hominū vtilitates aspe
 rit ampli⁹ q̄ suos honores. Plus em̄ v̄
 ligat concordia fidelū q̄ munera. Quā
 diu em̄ fideles homines aliquā dissensio
 nem habuerit: munus eoz nō suscipitur:
 oratio nō exauditur. Nemo em̄ inter du
 os inimicos potest esse fidelis amic⁹ am
 borū: Ideo et deus non vult esse amicus
 fidelūz. q̄diu inter se fuerint inimici. Et
 nos ergo fidem domini non seruamus si
 inimicos eius diligimus: et amicos odū

Unica. VII. post Trinitatis

mus. Qualis autem precessit offensa: talis debet sequi reconciliatio. Si cogitatu offendisti: cogitatu reconciliare. Si verbis offendisti: verbis reconciliare. Si operibus offendisti: operibus reconciliare. Omne enim peccatum quod committitur: eo modo et penitentia de eo agatur. hec

Do: aliter sciendum est: quod si scribitur illi pturas et seruos quadruplex est munus quod deo offerre nos debet et oportet. et nullus eorum sine proximi charitate gratum est deo. Primum est munus a manu: quod in elemosyna rui largitio consistit. Secundum est ab obsequio. id est. totum corpus nostrum in dei seruitio mancipamus. Tertium est munus ab ore: quod est munus orationis deo valde odoriferum. Quartum est a corde: quod est munus amoris: sine quo nullum aliud munus acceptum est. In primo autem munere: et altare est cor nostrum: super quo elemosyna immolamus: quod fit cum hilaritate cum compassione: cum recta intentione. et fratres sunt angeli quos offendimus: non assensim: deo inspirationibus eorum: et reconciliamus: cuius eis assensim: et tunc elemosynas nostras deferunt ante deum. Dicunt autem fratres nostri: quod eundem habent premissum: et ad eandem imaginem sunt facti: et ad eandem hereditatem vocati. In secundo autem altari est fides: qua hac vita propter aliam perdere non timemus. Frater vero noster est spiritus noster: quem offendimus: cum ei sensualitatem proponimus: et reconciliamus quando postponimus. In tertio vero altari est christus: super quo offerimus orationes dicentes: pro christum etc. quod fuit altare terrenum: ratione carnis mortalium et terrenam rationem inuenire. et terrenam rationem deitatis percipere. De his enim tribus altaribus legimus in scripturis. ut Leviticus xx. iij. Regum xvj. et Apocalypsis vij. Frater noster est ipsemet quem offendimus: peccato: et confessione vera reconciliamus. In quarto autem altari est altitudo trinitatis: de quo Exodus xxvj. Non ascendes ad altare meum pro fructibus. In trinitate enim non sunt fructus sed omnia equalia. Frater autem noster est quilibet christianus: quem reconciliare debemus. aliter enim ipsa siquidem esset dei dilectio non esset: sufficiens ad salutem: quod non est vera. Jo. iij. Si quis dixerit quoniam dilige deum et fratrem suum odit: mendax est

Unica vij. Textus euangelii. Mar. viij.

Unica turba multa esset cum iesu: nec haberet quod manducarent: conuocatis discipulis: ait illis: Misereor super turbas: quia ecce iam triduo sustinent me: nec habent quod manducarent. Et si dimisero eos ieiunos in viam: quidam enim ex eis de longe uenerunt. Et responderunt ei discipuli sui: Unde istos poterit quis hic saturare panibus in solitudine? Et interrogauit eos: Quot panes habetis? Qui dixerunt: Septem. Et precepit turbe discubere super terram. Et accipiens septem panes gratias agens: fregit et dedit discipulis suis: ut apponerent: et apposuerunt turbe. Et habebant pisciculos paucos: et ipsos benedixit et iussit apponi. Et manducauerunt et saturati sunt. Et sustulerunt quod superauerat de fragmentis septem: et portas. Erant autem qui manducauerant quasi quattuor milia: et dimisit eos

Unica turba multa esset cum iesu etc. Mar. viij. In principio euangelii. tunc tria pueri que sunt. Recitat: intimatio. In possibilitate: expositio. et diuitiarum operatio. Quarta ad primum christus ex parte turbe natiuitate. Pro qua sciendum quod bis christus circa pascha miracula fecit. scilicet. in pascha quoniam ex. v. panibus facti sunt quasi quattuor milia hominum. ut habes unica vi. pro fe. tri. Secundo pro petre. scilicet mag. hi. et d. h. in principio euangelii. dicitur. Tu turba multa es. cum iesu. scilicet. in deserto: nec habent quod manducarent. Sic enim dicit L. h. y. d. tulerat quidam aliquid cibaria secum: sed primo et secundo die consumperunt illa. steterunt autem et tertia die cum christo attracti dulcedie uulnere et mox et doctrine eius et miraculorum gloria. Sic et dicit b. Mar. etc. sanauit multos cecos: mutos et claudos: conuocatis discipulis suis: ut ostendat quod maiores debent minoribus sua communicare consilia: in qua apud